SECTIO II.

- 1 Status hominis
Et nutritio
Floris statis

ibid.
ibid.
Humor

Haller Physiolog. Tom. VIII. P. II. (xx)

Humores disperguntur	49	Nullus perfectus est	65
Per singulos	ibid.	Corpus humanum perpetuo mutatur	ibid.
sed etiam partes firmæ destruuntur	50	Non tamen æqualiter	66
Sunt tamen qui negent	ibid.	8 In statu obesitas accedit	ibid.
Ob cicatricum conitamiam	ibid.	Ejus progressus	ibid.
Sed tamen videntur mutari.	52	Et variis gradus	67
Ex morbis ollium	ibid.	Cur sub finem incrementi intipiat	ibid.
Et decremento	ibid.	Ejus termini	67. 68
Dentumque manifesto incremento	53		
Quod per succos fit	ibid.		
Et per noviter renascentes lamnas	ibid.		
Membranaceæ partes mutantur	54		
Magis in nonnullis animalibus	ibid.		
Respondet ad objectiones	55		
Cause mechanicæ consumtionis	ibid.		
Extensio	55. 56	8 Ejus cause	68
Et retractio alterna arteriarum	56	Vis adtractilis telæ cellulofæ	ibid.
Hinc flexio alterna fibrarum omnium	ibid.	Quæ denique vim cordis æquat	ibid.
Et glutinis avulso	ibid.	Ubique corpus durescit	69
Frictio etiam solidas partes adterit	57	Capilli	ibid.
Vasa tenerima sunt	ibid.	Cornea oculi tunica	ibid.
Membranæ intimæ corporis pallim deca-	ibid.	Tela cellulosa subcutanea	ibid.
dunt		Glandulae	70
Et scrobes in valvulis adparent	ibid.	Arteria	ibid.
Inque arteriarum tunicas	ibid.	Vene, (istæ minus)	ibid.
Etiam terra deteritur	58	Viscera	71
Extremi vasorum fines faciliter deteruntur	ibid.	Caro musculosa	ibid.
Frictio mechanica eorum, quæ super se in-		Tendines	ibid.
vicem moventur	ibid.	Ligamenta	72
Musculorum pressio	59	Cerebrum	ibid.
Et micantum arteriarum	ibid.	Dura mater	ibid.
Quo partes corporis solidæ detritæ abeant	ibid.	Ossa	ibid.
In urinam refunduntur	60	Eadem fragilla sunt	ibid.
Ut jactura partium corporis nostri repa-		2 Aliae decrementi cause	73
retur	ibid.	Excæsatio vasorum minorum	ibid.
Humores	ibid.	Concrementa ex gelatina consistentia	ibid.
Celeriter etiam sanguis reparatur	61	3 Vis insita & nervosa diminuuntur	74
Unde humores quatuor classium principum	ibid.	Nervi occalescent	ibid.
6 Ut solidæ partes reparentur in tubo arte-	62	4 Humorum degeneratio	75
tæ		1. Decrementum humorum	ibid.
Ex humore, qui per vas majus move-		Hinc nutritio diminuitur	ibid.
tur	ibid.	5. Humorum corruptio	ibid.
Ejusque parte glutinosa	ibid.	Infanti blandi sunt	76
Ut terra reparetur	ibid.	Acres seni	ibid.
Ut exterior vasorum superficies	63. 64	Ob perspirationem minorem	ibid.
Ejus rei exemplum	64	Alvum duram	ibid.
Ut fibra muscularis	ibid.	Cibos falsos	ibid.
Ut unguis & pilus	65	6. 2. Terræ abundantia	77
Status	ibid.	In senio crescit	ibid.
		Ob urinam parciorum	ibid.
		Ob tritum	ibid.
		7 Ex ea terræ abundantia nascentur crustæ	ibid.
		callosæ	78
		Ossa	Variae

SECTIO III.
DECREMENTUM.

Variis in corporis partibus	79. 80	Terminus vite	ibid.
8 In arteriarum membranis	80	Valde remotus	97
Pultacea materia, quæ durescit	ibid.	Senes robusti	ibid.
Et ulceræ intercedunt	91	Ætas hominis non decrescit	98
9 Concrementa lapidea varia	82	15 Portio senum ad universum hominum nu-	
In sanguine terra	83	merum	ibid.
10 Senii cauæ in compendium contractæ	ibid.	Plurimi infantes pereunt	99
Senii terminus	ibid.	Variolarum strages	ibid.
Non a sola rigiditate senum	84	Morborum virilium	100
Memoria nunc minutur	ibid.	Et senilium	ibid.
Lentor obrexit	ibid.	Etiam senes violenta morte pereunt	ibid.
11 Num animalia rejuvenescant	ibid.	Morbi regionum	101
Aut homines	ibid.	Frigidarum chronicæ	102
Exempla	84. 85	Calidarum acuti	ibid.
Non undique rejiciuntur	85	Morbi palustres	103
Ut id fieri possit	86	Morbi metallici	ibid.
12 Senium decrepitum	86. 87	16 Longævorum numerus	ibid.
Ejus symptomata	ibid.	Longævissimi hominum	104
In irritabilitate	ibid.	Annorum 152	ibid.
In sensu	ibid.	Et 169.	ibid.
In vi nervosa	ibid.	Incertæ fidei alij	104. 105
In toto corpore	ibid.	17 Regiones longævæ	105
In statura	ibid.	Boreales	106
In ossibus	ibid.	Europæ orientalis	ibid.
In pulsibus	89	Germani aliqui longævi	107. 108
13 Mortis terminus	ibid.	Angli numeroſi	109
In animalibus	ibid.	Helveti	ibid.
Quæ longævæ sint inter arbores	ibid.	Galli	108. 109
Inter animalia, infecta brevis ævi sunt	90	Itali multi	109. 110
Aliqua tamen longeviors	ibid.	Hisani	110
Pisces longævissimi sunt	ibid.	Græci	ibid.
Quadrupeda frigida longæva	91	Ægyptii	ibid.
Et aves	ibid.	Indi	114
Non omnes	ibid.	Insulani Indiæ finitimi	ibid.
Aliqua tamen	92	Ethiopes	112. 113
Causa: cur aves quadrupeda soperent	ibid.	Americani australes	113
Fa fere brevis ævi sunt	93	Boreales	ibid.
Etiam equi & boves	ibid.	18 Causa longævitatis variae	113
Panca & grandissima longæva	94	Dieta severior	114
Diutius vivunt, quæ diutius alico gerun-		Aliqui tamen cum laxiti diæta ad longæ-	
tur	ibid.	vitatem pervenerunt	115
Et diutius habent incrementum	95	19 Vita genus	ibid.
Et mirus in venerem ardentes	ibid.	Loci quibus habitat	ibid.
Et majori sunt corpore	ibid.	Rus non contineo urbibus salubrius	116
24 Longævitas hominis	ibid.	Curarum noxæ	ibid.
Insignis est	96	Feminae vivaciores	117
Et lenta incrementa	ibid.	Et debilioris corporis viri	ibid.
Et tarda pubertas	ibid.	Et aliquæ familiæ	118
Et corpus in universum mollius	96	20 Causa longioris vite	ibid.
Homo est inter animalium longævissima	ibid.	Multa non sunt in arbitrio nostro	ibid.
	(x x) 2	Requi-